

# **RALA Holding ApS**

**CVR-nr.: 38936972**

Kløservejen 22  
8850 Bjerringbro

Årsrapport  
1. januar 2021 - 31. december 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**01/04/2022**

---

**Rasmus Lykke Lauritsen**  
**Dirigent**

---

## **Indhold**

### **Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	RALA Holding ApS Kløservejen 22 8850 Bjerringbro
	CVR-nr: 38936972 Regnskabsår: 01/01/2021 - 31/12/2021
<b>Bankforbindelse</b>	SPAR NORD BANK A/S Østervold 16 8900 Randers
<b>Revisor</b>	KJELD LINNEBJERG REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB Strandvejen 7 8600 Silkeborg DK Danmark CVR-nr: 15587008 P-enhed: 1000947616

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i køb og salg af brugte automobiler samt i at eje kapitalandele i associerede virksomheder.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat blev et overskud på 876 t.kr. efter skat mod et overskud på 543 t.kr. efter skat i det foregående regnskabsår. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Såvel selskabets resultat som resultatet i den associerede virksomhed Vores Biler ApS er påvirket negativt af, at selskaberne i januar og februar var omfattet af myndighedernes bestemmelser om tvangslukning som følge af udbredelsen af Covid-19 virussen. Ledelsen vurderer ikke, at udbredelsen af Covid-19 virussen har haft nogen væsentlig konsekvens for resultatet i 2021 som helhed.

## Den forventede udvikling

Der har fortsat i de første måneder af 2022 været en tilfredsstillende udvikling i aktiviteten og indtjeningen i selskabet og den associerede virksomhed Vores Biler ApS. I de sidste måneder i 2021 og i den forløbne del af 2022 har der dog været stigende priser på nyere, brugte automobiler, og det har været vanskeligt at skaffe automobiler, der ved videresalg kan give tilfredsstillende avancer. Det vurderes, at dette forhold er begrundet i, at udbredelsen af Covid-19 virussen har medført, at der gennem en periode har været lang leveringstid på nye automobiler.

Efter Ruslands invasion af Ukraine ultimo februar er brændstofpriserne steget væsentligt, og det må forventes, at der fremadrettet i hvert fald i en periode bliver tale om en forøgelse af fragt og hjemtagelsesomkostninger for automobiler.

Selskabets resultat og resultatet i den associerede virksomhed Vores Biler ApS i 2022 vil i væsentlig grad afhænge af udviklingen i priserne på brugte automobiler, varigheden af konflikten mellem Rusland og Ukraine, samt de konsekvenser konflikten mellem Rusland og Ukraine får for den økonomiske udvikling i Danmark og Europa.

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af Covid-19 virussen. Salgsafdelingen i den associerede virksomhed Vores Biler ApS har i januar og februar 2021 fortsat været omfattet af myndighedernes bestemmelser om tvangslukning. Det er på trods heraf lykkedes at realisere en tilfredsstillende indtjening i den associerede virksomhed i disse måneder. Ledelsen forventer på nuværende tidspunkt ikke, at hverken selskabet eller den associerede virksomhed fremadrettet vil blive omfattet af krav om nedlukning, og det er på nuværende ledelsens forventning, at der også i regnskabsåret 2021 kan realiseres et positivt resultat såvel i selskabet som i den associerede virksomhed.

## Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>559.907</b>	<b>358.460</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser	1	456.517	264.729
Øvrige finansielle omkostninger		-21.584	-1.856
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>994.840</b>	<b>621.333</b>
Skat af årets resultat		-119.306	-78.448
<b>Årets resultat</b>		<b>875.534</b>	<b>542.885</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		114.400	113.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		250.000	110.600
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		136.517	-1.460.271
Overført resultat		374.617	1.779.556
<b>I alt</b>		<b>875.534</b>	<b>542.885</b>

## Balance 31. december 2021

### Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Materielle anlægsaktiver under udførelse		18.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>18.000</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.493.242	2.356.725
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2</b>	<b>2.493.242</b>	<b>2.356.725</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.511.242</b>	<b>2.356.725</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.215.644	1.635.613
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>3.215.644</b>	<b>1.635.613</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		200.000	0
Udskudte skatteaktiver		2.640	0
Tilgodehavender moms og afgifter		46.419	0
Periodeafgrænsningsposter		35.700	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>284.759</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger		0	486.215
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.500.403</b>	<b>2.121.828</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>6.011.645</b>	<b>4.478.553</b>

## Balance 31. december 2021

### Passiver

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		380.757	244.240
Overført resultat		4.241.799	3.867.182
Forslag til udbytte		114.400	113.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>4.786.956</b>	<b>4.274.422</b>
Gæld til banker		886.518	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		209.944	59.269
Skyldig selskabsskat		121.946	61.336
Skyldig moms og afgifter		0	83.196
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.281	330
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.224.689</b>	<b>204.131</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.224.689</b>	<b>204.131</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>6.011.645</b>	<b>4.478.553</b>

## Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	50.000	244.240	3.867.182	113.000	4.274.422
Betalt udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Årets resultat	0	136.517	374.617	364.400	875.534
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Egenkapital, ultimo	50.000	380.757	4.241.799	114.400	4.786.956

## Noter

### 1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

	2021 kr.	2020 kr.
Andel af resultat efter skat, associerede virksomheder	538.885	347.097
Afskrivning på goodwill, associerede virksomheder	-82.368	-82.368
	<b>456.517</b>	<b>264.729</b>

### 2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris 1. januar 2021	2.112.485
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>2.112.485</b>
Nettoopskrivninger 1. januar 2021	244.240
Andel i årets resultat jf. note 1	456.517
Udbytte modtaget i årets løb	-320.000
<b>Nettoopskrivninger 31. december 2021</b>	<b>380.757</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>2.493.242</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vores Biler ApS, Silkeborg	40%	6.149.995	1.359.491
Vores Leasing ApS, Silkeborg	50%	66.487	-9.825

### 3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt (stilsstandsleasing automobil) med en månedlig leasingydelse på 1.864 kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 7.455 kr.

#### 4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2021
Gennemsnitligt antal ansatte	1

Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold. Der er ikke udbetalt gager, pensionsbidrag eller andre omkostninger til social sikring.